
Distriktsforeningen Vestvendsyssel 
Referat af generalforsamlingen tirsdag d. 25. maj 2021 kl. 19.00  

i Emmersbæk kirke og sognehus, Asger Højlundsvej 1, 9850 Hirtshals 

I mødet/generalforsamlingen deltog 25 stemmeberettigede personer. 

Aftenen indledtes med en kort andagt v/sognepræst Poul Steenbeek, der læste og udlagde teksten 
om Barbelstårnet (1. Mosebog kap. 11) Salmerne: Naturen holder pinsefest og O Kristelighed 
indrammede andagten. 

 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 
2. Forelæggelse af bestyrelsens beretning 
3. Godkendelse af revideret regnskab 
4. Drøftelse af foreningens opgaver i det kommende år 
5. Drøftelse af budget og fastsættelse af medlemskontingent for det efterfølgende år 
6. Valg af bestyrelse 
7. Valg af 4 stedfortrædere til bestyrelsen 
8. Valg af 2 revisorer 
9. Valg af 1 revisorsuppleant 
10. Valg af læge og gejstlige kandidater til Landsforeningens bestyrelse i henhold til 

Landsforeningens til enhver tid gældende vedtægter 
11. Valg af delegerede og stedfortrædere til Landsforeningens delegeretmøde 
12. Indkomne forslag (der snarest skal være formanden i hænde.  
13. Eventuelt. 

Formand Ole Stevns bød velkommen og gjorde opmærksom på det forestående bispevalg i Aalborg 
Stift og at flere distriktsforeninger i stiftet i den forbindelse vil samarbejde om at arrangere møder 
med bispekandidaterne. De vil finde sted i uge 32 og nærmere informationer følger snart. 
Formanden bemærkede også, at der har været kommunikationsproblemer, så mange informationer 
ikke når ud til alle menighedsrådsmedlemmer. For at afhjælpe det har Landsforeningen har lavet et 
medlemssystem. 

Ad 1: Bestyrelsen foreslog Poul Simonsen som dirigent, der valgtes uden modkandidat. 

Ad 2: Beretningen var udsendt på forhånd og alle tilstedeværende havde modtaget den. 
Formanden supplerede med at nævne de mange aflysninger pga. coronapandemien i det forløbne 
år. Ellers var der ingen bemærkninger eller spørgsmål. 

Ad 3: Kassereren Henrik Munkholt fremlagde revideret regnskab. Som følge af de mange aflysninger 
er kassebeholdningen næsten fordoblet. Regnskabet godkendt uden bemærkninger fra 
forsamlingen. 

Kort suspendering af generalforsamlingen, mens kaffe og corona-venlig servering blev indtaget. 



Ad 4: Formanden gav et kort rids af bestyrelsen 3 hovedopgaver og opfordrede forsamlingen til at 
komme med ideer og forslag. Bestyrelsen er lydhør over for ønsker og interesser fra medlemmerne. 

Arrangementer:  

 Forårsmøde, der ligger den 1. lørdag i marts hvert år og finder sted i Brønderslev sognegård, 
centralt beliggende og byder på gode rammer. 

 Sommertur til et sogn eller pastorat i foreningens område, hvor der indgår besøg i en kirke 
og et kulturelt sted. 

 Efterårsmøde med spændende indhold og fremtrædende foredragsholdere. 

Uddannelse/kurser: 

 Kurser for nyvalgte menighedsrådsmedlemmer (udskudt pga. corona) 
 Brug af DAP 
 Kurser for enkeltmandsposter (formænd, kasserer, kontaktpersoner, kirkeværger…) 

Samarbejde med nabodistriktsforeninger: 

 Drøftelse af om man skulle indlede forhandlinger om eventuel sammenlægning. 

 

Fra forsamlingen fremkom flere egnede forslag til næste års sommertur. Bl.a. Bjergby 
kirke/Solhjem, Sct. Olai nye sognegård, Tolne kirke (ny istandsat). 

Ad 5: Kassereren fremlage budget 2021 og redegjorde for nedsættelse af procentsatsen, der nu 
igen er på 17 %. Det giver en indtægt på 66.000 kr. i kontingent. Pga. sammenlægninger af 
menighedsråd er indtægterne dog faldende. Enkelt bemærkning vedr. skattefrie honorarer til 
bestyrelsesmedlemmer, hvilket tidligere var blevet besluttet. Budget 2021 godkendt og vedtaget. 

Ad 6: Der skal vælges 7 medlemmer til bestyrelsen for de næste 4 år. Der skal vælges 4 nye til 
bestyrelsen, idet 3 medlemmer ønsker genvalg. Forslag fra forsamlingen: 

 Anna Marie Christensen (Hirtshals) 
 Erik Kristensen (Vrejlev-Hæstrup) 
 Inger Barkholt Thomsen (Tolne-Mosbjerg) 
 Ole Stevns (Brønderslev) 
 Henrik Munkholt (Saltum-Alstrup) 
 Kirstine Rafn (Vrejlev- Hæstrup) 
 Anker jul Strøm (Læsø) 

Der var ikke flere forslag fremme, dermed er de 7 medlemmer valgt til ny bestyrelse. 

Ad 7: Forslag fra forsamlingen: 

 Mark Kern Olesen (Uggerby) 
 Carsten Agerholm (Sct. Catharinæe) 
 Edith Vaihøj (Tårs) 
 Inger Ibsen (Saltum-Alstrup) 

Der var ingen yderligere forslag, dermed er de 4 stedfortrædere valgt. 

 



Ad 8: Poul Simonsen fortsætter som revisor.  

Bestyrelsen bemyndiges til at spørge Jens Juul (Løkken storpastorat) om han vil varetage 
revisorfunktionen sammen med Poul Simonsen. 

Ad 9: Birgit Hjortlund (Skallerup-Vennebjerg-Maarup) 

Ad 10: Formanden orienterede om reglerne. Hvert stift skal opstille mindst 2 kandidater til 
Landsforeningens bestyrelse, der i år skal vælges på årsmødet. Bestyrelsen peger på 1. Inge Kjær 
Andersen og 2. provst Carsten Bøgh Pedersen fra Aalborg Stift og forsamlingen havde ingen 
indvendinger. 

Ad 11: Vestvendsyssel har 8 delegerede til Landsforeningens årsmøde (6. – 7. august). 

Forslag om at den nyvalgte bestyrelse samlet deltager. Dette lader sig dog ikke gøre. De nyvalgte, 
men ikke tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer adspørges, hvem der kan deltage. Med noget 
besvær blev følgende valgt til delegerede: 

 Ole Stevns (Brønderslev) 
 Henrik Munkholt (Saltum-Alstrup) 
 Inger Barkholt Thomsen (Tolne-Mosbjerg) 
 Erik Kristensen (Vrejlev-Hæstrup) 
 Edith Vaihøj (Tårs) 
 Inger Ibsen (Saltum-Alstrup) 
 Philip Røjkjær Aaen (Hirtshals)?? 
 Eva Gad Rasmussen (Hirtshals) 
 Mark Kern Olesen (Uggerby) 
 Anker Juul Strøm (Læsø) 

Bestyrelsen bemyndigedes til at udpege „erstatsningspersoner”, hvis der skulle opstå forfald blandt 
de valgte delegerede. 

Ad 12: Ingen indkomne forslag fra medlemmerne. 

Ad 13: Formanden takkede dirigenten og de fremmødte til generalforsamlingen, der forløb i god ro 
og orden. Formanden rettede også en hjertelig tak til de afgåede bestyrelsesmedlemmer for 
konstruktivt samarbejde i funktionsperioden. 

 

 

For referat: 

Bodil Kessler 

 

  


